（調布市剣連回付用）

西東京剣連発第２１５号

                   令和８年１月２９日

調布市剣道連盟

各加盟団体 代表 殿

西東京剣道連盟

会長 宮 林 髙 夫

〔公印省略〕

全剣連称号審査会実施について

標記について、別紙のとおり実施されますので、下記により申し込みくださ

いますようお願い致します。

推薦については、加盟団体推薦による対象者を西東京剣道連盟推薦資格の基

準（別紙参照）に照合し、西東京剣道連盟称号推薦委員会に諮ったうえで推薦

者を決定します。

記

１．申込期日・方法等

 各団体で取りまとめのうえ、以下の期日・要領にて申込願います。
No. 申込書類等 期日 提出方法 備考

１ 教士称号候補者推薦状

錬士称号候補者推薦状

（候補者推薦状_202605（調布市剣

連回付用）.xlsx）

2月6日(金)

まで

以下のメールアドレスに送信

ください。

jimukyoku2@chofukenren.net

※「候補者推薦状」の記載内容

については、剣連執行部にて確

認の上、加筆・修正させていた

だくこともございますので、予

めご了承願います。

記入例を参考

に記入願いま

す。

教士 候補者推薦書

錬士 候補者推薦書

（称号候補者推薦書団体一覧

_202605 (調布市剣連回付用).xls）

審査料の振込・振込完了の連絡

２ 教士個人申請書_202605

錬士個人申請書_202605

※PDFファイルを印刷、自筆（パソ

コン入力不可））

2月11日

(水・祝)

10 時～12 時

西調布体育館まで持参くださ

い。

PDFファイル

を印刷の上、

自筆にて記入

ください。

小論文（自筆（パソコン入力不可））

講習手帳

その他、必要書類（封筒等）

２ 申 込 先

  調布市剣道連盟事務局

３．錬士審査料：18,900 円（選考料、西東京・調布市剣道連盟手数料含む）

  錬士受審者は、要項を参考に自筆の錬士受審申請書（本人用）、自筆の小

論文を指定サイズの封筒に入れ封はしないで提出ください。講習手帳を添え

て申し込みください。（有資格：①令和５年２月以降講習会に３回以上の出

席があること：有効期間３年。②加盟団体主催の大会において５回以上の審

判歴を記載すること）加盟団体会長の錬士候補者推薦書と錬士称号候補者推

薦状を添付してください。

４．教士審査料：22,000 円（選考料、西東京・調布市剣道連盟手数料含む）

   教士受審者は、自筆の教士受審申請書（本人用）、自筆の小論文を指定サ

イズの封筒に入れ、封はしないで提出ください。講習手帳を添えて申し込み

ください。（有資格：①令和５年２月以降講習会に３回以上の出席があるこ

と：有効期間３年。②加盟団体の認める指定場所において週１回以上１年以

上の指導歴を有すること。）加盟団体会長推薦の教士候補者推薦書と教士称

号候補者推薦状を添付してください。なお教士称号候補者推薦状には指導歴

を必ずご記入ください。

５．振 込 先

審査料は各団体取りまとめの上、以下の銀行口座に振込願います。

＜剣連口座＞

みずほ銀行 調布支店

普通 1942094

調布市剣道連盟会計（チヨウフシケンドウレンメイカイケイ）

※西東京剣道連盟称号推薦委員会で不合格となった者には審査料は手数料

相当分を除き返金します。

６．その他

合格者の情報は、全日本剣道連盟等ＨＰに掲載されるほか、調布市剣道連盟

ＨＰへ掲載いたしますので、あらかじめご了承願います。

以 上